

## **Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen.**

### **Ärendet**

I motionen föreslås en rad åtgärder för att åstadkomma en hållbar tillväxt i Stockholmsregionen. Förslagen handlar om samverkan, planering, utbildning och forskning, bostäder och infrastruktur samt styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad.

### **Förvaltningens synpunkter**

Motionen har förutom till landstingsdirektören även remitterats till bl a regionplane- och trafiknämnden. Förvaltningen har tagit del av regionplane-kontorets yttrande i ärendet till nämnden och ansluter sig till vad som framförs i deras tjänsteutlåtande.

Utöver detta vill förvaltningen anföra följande.

Motionärerna tar upp en rad frågeställningar som berör hälso- och sjukvården inom Stockholms läns landsting ur ett regionalt utvecklingsperspektiv. Stockholmsregionen har haft en stark utveckling och har utvecklat styrkor inom olika områden. Till exempel har Karolinska Institutet och Karolinska universitetssjukhuset genom sina framgångar inom forskningen satt regionen på världskartan. Den konsekventa och långsiktiga satsningen från landstingets sida på forskning och utveckling (FoUU-utskottet, KI/SLL-samverkan) är en viktig del i den utvecklingen, men regionen attraherar också till internationella forskningsuppdrag. I motionens femte att-sats under rubriken ”utbildning och forskning” lyfts detta fram.

Denna framskjutna position är dock inte given, utan en successiv ompositionering har skett genom en sammanslagning av universitetssjukhusen och en profilering av FoUU till nio satsningsområden i linje med ”Det akademiska sjukvårdssystemet”.

Dessa profilmråden kommer att sträcka sig från basal forskning till kliniska applikationer, från grundutbildning till fortsatt specialistutbildning. Viktigt är att marknadsföra denna strategiskt mycket viktiga resurs, vilket är i linje med motionens femte att-sats enligt ovan.

Det är viktigt att särskilt framhålla den potential till utveckling som kan finnas både i en Novum-satsning på Södertörn och i en satsning runt det planerade nya Karolinska universitetssjukhuset i nära relation till Karolinska Institutet och Norra stationsområdet, vilket beskrivs i motionens andra och fjärde att-sats under rubriken ”utbildning och forskning”.

I andra att-satsen under rubriken ”styrning mot hållbar tillväxt—” tas frågan upp om program för en friskare region. Sjukvården inom SLL stöds av det nybildade ”Forum för folkhälsa och verksamhetsutveckling” och av en sakkunnigstruktur som fångar upp den nytillkomna, evidensbaserade vården. Forum driver folkhälsoarbetet efter de nationella folkhälsomålen och den nyligen beslutade folkhälsoplanen. Forum utgör ett verksamt stöd till vårdgivarna för en allt bättre läkemedelsanvändning och inspirerar vården till ett aktivt kvalitets- och säkerhetsarbete. En kraftfullare sakkunnigstruktur är under utveckling till stöd för regionens struktur- och kunskapsutveckling i samverkan med Karolinska Institutet.

I sjunde och åttonde att-satserna under rubriken ”utbildning och forskning” lyfter motionärerna fram frågan om klinisk forskning. Landstingets vårdgivare har en lång och god tradition av samarbetet med läkemedelsindustrin genom internationellt högt uppskattade studier av nya läkemedel. Detta arbete kommer att vidareutvecklas genom en regional samordning av provningsarbetet med en tydligare kontaktyta mellan SLL och läkemedelsindustrin. Inom områden där industrin inte fokuserar finns en potential till utveckling, exempelvis vid breddinförande av både läkemedel och nya utrednings- och behandlingsmetoder.

Tredje att-satsen under rubriken ”samverkan” handlar om att uppvakta regeringen med försök att minska sjukskrivningskostnaderna i regionen. Samarbete har inletts mellan landstinget och Landstingsförbundet om åtgärder för att minska sjukfrånvaron. Överenskommelsen innebär att staten för vart och ett av åren 2007 till 2009 utbetalar högst en miljard till landstingen. En förutsättning är att respektive landsting träffar en överenskommelse med försäkringskassan om strukturella åtgärder för att ge sjukskrivningsfrågorna ökad prioritet inom hälso- och sjukvården.

Mot bakgrund till det inledda samarbetet i enlighet med överenskommelsen saknas f n skäl att uppvakta regeringen i frågan.

I tredje att-satsen under rubriken ”styrning mot hållbar—” och nionde att-satsen under rubriken ”utbildning och forskning”, beskriver motionärerna SLL som sjukvårdsexportör. Stockholmsregionen har en beredskap för att ta nya vårduppdrag, inte minst genom en förhållandevis stor privat sektor. Övriga landsting utnyttjar denna möjlighet tid efter annan och Stockholm Care AB förmedlar internationella uppdrag till regionens vårdgivare. Den högkvalitativa vården och den goda renommé varumärket Karolinska universitetssjukhuset utvecklat lockar internationella vårdsökande.

Sören Olofsson